[image: Описание: gerb mini]
Российская  Федерация
Администрация  муниципального района «Заполярный район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 02.06.2020 № 106п
п. Искателей
О внесении изменений в Положение                       о резервном фонде Администрации муниципального района «Заполярный район»

В соответствии с Уставом муниципального района «Заполярный район» Администрация муниципального района «Заполярный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. [bookmark: Par0]Внести в Положение о резервном фонде Администрации муниципального района «Заполярный район», утвержденное постановлением Администрации муниципального района «Заполярный район» от 20.09.2010 № 1041п (с изменениями, внесенными постановлениями от 16.05.2012 № 927п, от 09.06.2014      № 1195п, от 23.07.2014 № 1478п, от 26.08.2015 № 193п, от 14.09.2016 № 208п,                     от 26.12.2016 № 293п, от  20.07.2017 № 126п, от 22.12.2017 № 269п), следующие изменения:
1.1.  Пункт 1.3 после слов «возникновение чрезвычайной» дополнить словами «ситуации либо угрозы ее возникновения».
1.2. Дополнить раздел 1 пунктом 1.4 следующего содержания:
«1.4. Для целей настоящего Положения нижеприведенные понятия имеют следующее значения:
«повышенная готовность» – обстановка на территории муниципального образования либо нескольких муниципальных образований, входящего(их) в состав территории Заполярного района, в связи с угрозой возникновения чрезвычайной ситуации, при которой принимаются меры по предупреждению ее возникновения, снижению размеров ущерба, повышению безопасности населения и территорий;
«чрезвычайная ситуация» – обстановка на территории муниципального образования либо нескольких муниципальных образований, входящего(их) в состав территории Заполярного района, сложившаяся в результате аварии, опасного природного явления, катастрофы, распространения заболевания, представляющего опасность для окружающих, стихийного или иного бедствия, которые могут повлечь или повлекли за собой человеческие жертвы, ущерб здоровью людей или окружающей среде, значительные материальные потери и нарушение условий жизнедеятельности людей.».
1.3. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. Оказание материальной помощи гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации либо угрозы ее возникновения (при условии издания муниципального нормативного правового акта о введении на территории муниципального образования, входящего в состав Заполярного района, режима чрезвычайной ситуации или режима повышенной готовности соответственно), повлекшей за собой полное или частичное повреждение жилых помещений.».
1.4. В абзаце третьем пункта 4.3 слова «факт возникновения чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий» заменить словами «факт возникновения чрезвычайной ситуации либо угрозы ее возникновения».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и распространяет свое действия на отношения, возникшие с 1 мая 2020 года.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации
Заполярного района                                                                                      Н.Л. Михайлова
image1.jpeg